/
А /

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 7
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

/ у и благополучия человека по городу Санкт-Петербургу

Территориальный отдел в Невском и Красногвардейском районах
пр. Обуховской Обороны, д. 123, г.Санкт-Петербург, 192029

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ № 7 8 - 0 3 - 0 7 - / / ^ /ПС-15
об устранении причин и условий,

способствовавших совершению административного правонарушения

Должностному лицу
Директору ГБОУ школы- интерната № 31
Невского района Санкт-Петербурга

(должность)
Ганихину А.В.

(фамилия, имя, отчество)
ГБОУ школа- интернат № 31

Невского района Санкт-Петербурга
(наименование юридического лица/

индивидуального предпринимателя)
г . СПб, п р . Е л и з а р о в а д о м 7 л и т е р А

(адрес места нахождения)

г. Санкт-Петербург » сентября 2015г.

Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по городу
Санкт-Петербургу в Невском и Красногвардейском районах - главный государственный
санитарный врач по Невскому и Красногвардейскому районам Воденко А.В.

(Ф.И.О. лица, составившего постановление)
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по постановлению
по делу об административном правонарушении № 78-03-07- ^ ^ ^ от 09.2015г.,

в отношении должностного лица-
медицинской сестрой Андреевой Светланой Николаевной

(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя)
Место нахождения и телефон:
СПб, п р . Е л и з а р о в а д о м 7 л и т е р А

Юридический адрес
СПб, п р . Е л и з а р о в а д о м 7 л и т е р А
УСТАНОВИЛ:

26.08.2015г. в период с 10 час.00 мин. до 12 час.00 мин. прокуратурой Невского района
проведена проверка в Государственном бюджетным общеобразовательном учреждении школе-
интернате № 31 Невского района Санкт-Петербурга, расположенном по адресу: Санкт-
петербург, пр. Елизарова дом 7 литер А, выявлено, что должностным лицом - медицинской
сестрой Андреевой Светланой Николаевной (приказ о назначении № 103 от 06.04.2009 года,
должностная инструкция от 11.01.2011 г, ознакомлена 14.01.2011 г), в связи с ненадлежащим
исполнением должностной инструкции допущены нарушение законодательства в области
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а именно:
осуществляется хранение лекарственных средств с истекшим сроком годности: 2 ампулы
«эуффиллина» (раствор для инъекций) - годен до января 2014 года, «фукорцин» ( раствор
спиртовой для наружного применения)- годен до сентября 2014 года, 2 упаковки «амброксола»
(сироп для приема внутрь по 15 мг/5 мл, объемом 100 мл)- годен до марта 2015 года, 1 упаковка
«амброксола» (сироп для приема внутрь 3 мг/мл, объемом 100 мл) - годен до февраля 2015
года, что является нарушением ч. 1 ст. 29 Федерального Закона РФ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999г. № 52-ФЗ, ч. 1, ч. 2 ст. 58
Федерального закона Российской Федерации «Об обращении лекарственных средств» от
12.04.2010 года № 61-ФЗ, п. 12 Приказа Минздравасоцразвития РФ от 23.08.2010 № 706н «Об
утверждении Правил хранения лекарственных средств».

(излагаются обстоятельства дела об административном правонарушении)

Как установлено, причинами совершения м е д и ц и н с к о й с е с т р о й А н д р е е в о й С в е т л а н о й
Н и к о л а е в н о й

(указывается, кем совершено)

указанного административного правонарушения и условиями, способствовавшими
его совершению, явилось ненадлежащее исполнение должностных обязанностей

(излагаются установленные конкретные причины и условия, способствовавшие совершению этого

административного правонарушения, с указанием должностного лица, по вине которого были созданы предпосылки совершения

правонарушения)

Условием выявленных нарушений является отсутствие надлежащего контроля за
деятельностью подчиненных сотрудников и должностных лиц со стороны руководства.

Руководствуясь ч.2 ст.22.3, ст.29.13 КоАП РФ
ПРЕДЛАГАЮ:

директору ГБОУ ш к о л ы - и н т е р н а т а № 3 1 Н е в с к о г о р а й о н а С а н к т - П е т е р б у р г а Г а н и х и н у А . В .
(указывается д о л ж н о с т н о е ЛИЦО, которому вносится представление и которое наделено полномочиями принять меры по

устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения)

1. Безотлагательно рассмотреть данное представление.
2. Принять меры по устранению выявленных нарушений действующего

законодательства, причин и условий им способствующих, недопущению нарушений
впредь.

(при необходимости указывается, какие конкретно необходимо

совершить действия, в целях устранения причин указанного административного

правонарушения и условий, способствовавших его совершению).

3. Привлечь к дисциплинарной ответственности лиц, виновных в создании
предпосылок к совершению административного правонарушения.

4. О выполнении Представления необходимо сообщить в территориальный отдел
Управления Роспотребнадзора по городу Санкт-Петербургу по Невскому и
Красногвардейскому районам в соответствии с ч.2 ст.29.13 КоАП РФ, в
установленный законом м е с я ч н ы й с р о к , по адресу: СПб, пр.Обуховской обороны,
д.123 ф а к с - 4 1 2 - 5 4 - 8 0

На основании ст. 1 9 . 6 КоАП РФ, непринятие по представлению должностного
лица, рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению
причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, -
влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трех до
пяти минимальных размеров оплаты труда в порядке судебного производства.

Начальник т
Петербургу
санит

ного отдела Управления Роспотребнадзора по городу Санкт-
и Красногвардейском районах --далвВНВул государственный

и Красногвардейскому рац&бам / / В о д е н к о А . В .

в п о л у ч е н и и П р е д с т а в л е н и я

(подпись)

2